ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº. 252/2019                                                                  Em, 07 de maio de 2019.

SOLICITA AO EXMº.  SENHOR PREFEITO, QUE
PROVIDENCIE OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA
O ATENDIMENTO NA UNIDADE DE SAÚDE DO
BAIRRO MONTE ALEGRE.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito, solicitando que providencie os materiais necessários para o atendimento na Unidade
de Saúde do Bairro Monte Alegre, uma vez que o disponibilizado é insuficiente para atender a
demanda do local.

Sala das Sessões, 07 de maio de 2019.

MANOEL MACHADO DE AZEVEDO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Esta Indicação se faz necessária devido a falta dos insumos necessários para o
atendimento à população na Unidade de Saúde do Bairro Monte Alegre, no qual a quantidade
disponibilizada é insuficiente para a demanda do local.
         É notória a dificuldade que  as pessoas passam por procurar socorro na referida Unidade
que recorrentemente se deparam com a falta de materiais necessários para o atendimento.
         Na expectativa de minimizar os transtornos enfrentados por esta população, solicito aos
nobres pares a aprovação da presente Indicação.